K O V Á C S I S T V Á N . 
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(Függelékül a »Nyomozások a pápai levéltárakban« czímií s a Századok 
f . évi TI. és I I I . füzeteiben közlött czikkhez.) 

I. 1344. a u g u s t u s 26. 
VI. Kelemen pápa András nápolyi Icirálynak. 

Carissimo in Christo fllio Andree regi Sicilie illustri. Pre-
sentate nobis tue celsitudinis litere, corporalem iníirraitatem, 
qua carissima in Christo íilia nostra Johanna regina Sicilie illu-
stris consors tua gravata multipliciter hiis diebus preteritis 
fuerat et aiflicta, et subsequenter restitutam sibi sanitatem a 
domino describentes, super infirmitate ipsa paterne compassionis 
amaritudinem et restituta sanitate letitiam nostris precordiis 
ministrarunt, sed non modicum ipsum auxit letitiam cordi nostro, 
quod de unitate caritatis et concordie vigente, sicut ipsius cari-
tatis et rationis exigit debitum, inter te ac eandem reginam 
ultima literarum ipsarum clausula subiungebat. Sane fili caris-
sime, quia talis concordia multum est deo piacabilis et discordia 
displicibilis et exosa, tuam exhortamur excellentiam attentius 
in domino et rogamus, quatenus consideranter et prudenter 
attendens, quod ex tua et eiusdem regine, quorum negotia 
sunt, ut in predictis adiecisti literis, indivisa unitatis et amo-
ris concordia tu et ipsa totaque domus regia, et status regni 
successibus prosperabimini continuis, et ex odiosis dissentio-
nibus, si quod absit ab ilio, qui est sator nialorum omnium, 
permitterentur nntriri quomodolibet vel foveri, x>reter offensam 
divinam et subditorum summe vitandum et cavendum contemptum, 
qui procul dubio generaretur exinde, varia, que faciliter non 
possent estimari, dispendia provenirent, Imiusmodi caritatis et 
unitatis concordiam mutuam, sicut tui et sui status decet excel-
lentiam et honorem, quibusvis contrarium suggerentibus tanquam 
hostibus, detractoribus et emulis per te reiectis penitus et expulsis, 
confovere coustanter et inviolabiliter studeas et etiam observare. 
Datum apud Villanovam Avinionen. diocesis V I I . kal. Septem-
bris anno tertio. 

(Vatikáni levéltár. Regesták 138-ik kötet 239-ik szám.) 

TÖIÍT. TAU. 1 8 9 2 . I I I . FÜZET. 2 5 
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IL 1344. a u gli s t US 26. 
VI. Kelemen •pápa Johanna nápolyi királynénak. 

Johanne regine Sicilie. Serenitatis tue, filia carissima, litere 
uuper nostro apostolatui presentate, infirmitatem gravem, qua 
visitante te misericordiarum domino, gravata fueras hiis diebus 
preteritis multipliciter et afflicta, nec non et liberationem ab 
eadem infirmitate felicem tibi collatam a domino describentes, 
simul paterne compassionis super afflictione liuiusmodi amari-
tudinem, et restituta sanitate consolationis et letitie materiam 
nostris precordiis ministrarunt. Sane, filia dilectissima, quia te 
gerentes in visceribus caritatis per viam salutis iuxta divinum 
beneplacitum dirigi cupimiis actus tuos, tuam excellentiam atten-
tius in domino exhortamur, quatenus ad eum, qui sperantes in se 
non deserit, dirigens in omnibus vota tua, non solum super resti-
tutione sanitatis, sed etiam visitatione predicta per quam tibi 
dilectionis signiim ostendit, cnm corripiat, castiget et flagellet 
quos diligit, eidem ad devotas et bumiles gratiarum actiones 
assurgas, que sue majestatis oculis grata esse cognoveris, ut de 
manu ipsius alia inennarrabilia bona merearis accipere, iugiter 
operando, certam de nobis iiduciani habitura, quod nos super 
tuis oportnnitatibus propicios reperies, quantum cum deo fieri 
poterit et benignos. Ceterum cum aliquibiis tuis gentibus hariim 
partium scripseris, sicut nobis earum grata relatio paté fecit, 
quod inter carissimum in Christo filium nostrum Andreám regem 
Sicilie illustrem virum tuum, qui tibi summe dilectionis affectum 
in predicta infirmitate ostenderat, et te piena iugiter sicut cari-
tatis exigit debituni concordia coniugalis nos exinde leti, eiusdem 
regis et tuam prudentiam super hiis multipliciter in domino 
commendantes, exhortationibus nostris adicimus, tibique paterno 
Consilio suademus, ut prudenter et consideranter attendens, 
quod talis concordia deo est valde piacibilis et inter sic con-
iunctas personas discordia displicibilis et exosa, et nihilominus 
quod ex illa tua et ipsius regis indivisa negotia totaque domus 
regia et status regni successibus prosperabimini continuis, et ex 
ista si permitteretur ab ilio, qui est sator malorum omnium, 
foveri, quod absit, preter divinam offensam, et subditorum summo-
pere vitandum et cavendum contemptum, qui prociil dubio gene-
raretur exinde, varia, que faciliter non possent extimari, dispendia 
provenirent, mutuam huiusmodi caritatis et unitatis concordiam, 
sicut tui et sui status decet excellentiam et honorem, quibusvis 
contrarium suggerentibus tan quam hostibus, detractoribus et 
emulis per te reiectis penitus et expulsis, confovere constanter, 
et inviolabiliter studeas et etiam conservare. Dat. apud Villano-
vnm Avinionen. diocesis VII . kal. Septembris anno tertio.